
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2003/10.9.1998 
(Δ’ 83/1999) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για 
τμήμα (α) εμβαδού Εα = 3.496,75 τ.μ., που κείται 
στη θέση «Φωκιανέικα», περιφέρειας δημοτικής 
κοινότητας Αγίου Κηρύκου του Δήμου Ικαρίας.

2 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 2442/2.9.1994 
(Δ’  971) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για 
έκταση συνολικού εμβαδού 711,40 τ.μ. αποτελού-
μενη από πέντε (5) τμήματα, που κείται στη θέση 
«Ψιλή Άμμος» περιφέρειας τοπικής κοινότητας 
Σκουρέικων του Δήμου Δυτικής Σάμου.

3 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2442/2.9.1994 
(Δ’ 971) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για 
έκταση συνολικού εμβαδού 1.514,76 τ.μ. αποτε-
λούμενη από τέσσερα (4) τμήματα, που κείται στη 
θέση «Κάτω Λούτσα» περιφέρειας τοπικής κοινό-
τητας Κουμέικων του Δήμου Δυτικής Σάμου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 140869 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2003/10.9.1998 
(Δ’ 83/1999) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
για τμήμα (α) εμβαδού Εα = 3.496,75 τ.μ., που 
κείται στη θέση «Φωκιανέικα», περιφέρειας δη-
μοτικής κοινότητας Αγίου Κηρύκου του Δήμου 
Ικαρίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ.  1 του άρθρου 24 και την παρ.  3 του 

άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289).
3. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α’ 182), 

όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερου 
του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

4. Τα άρθρα 75 έως 80 του ν. 4727/2020 (Α’ 184).
5. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιε-

χομένου (Α’  143) που κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156). 

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
7. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).
8. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

9. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/25.7.2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6.7.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25.8.2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας και του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
“Με εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

13. Τις υπό στοιχεία 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ: 
77ΣΕ0-ΙΒ3), 153373/441/22.02.2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 186

2451

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.29 10:29:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2452 Τεύχος Δ’ 186/28.03.2024

Ω7Θ) και ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/12.10.2021 (ΑΔΑ: 

ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ) εγκύκλιες διαταγές.

14. Την υπ’ αρ. 51591/19.10.2022 απόφαση μερικής 

κύρωσης δασικού χάρτη Π.Ε. Σάμου και Ικαρίας (ΑΔΑ: 

ΩΑΛ44653Π8-Γ6Ε) (Δ’ 739), σύμφωνα με την οποία η εν 

λόγω έκταση εμπίπτει σε πολύγωνο με κωδικό ΧΧ και 

επιπλέον πληροφορία ΑΝ.

15. Την υπ’ αρ. 2003/10.9.1998 (Δ’ 83/1999) απόφαση 

κήρυξης αναδασωτέας έκτασης του Γ.Γ.Π.Β.Α.

16. Την υπ’ αρ. 402830/2.8.2028 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Ν. Σάμου επί αιτήσεως αναμόρφωσης 

του δασικού χάρτη.

17. Την υπ’ αρ. 452729/29.8.2023 εξέταση αιτήματος 

της Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών 

της ΕΕΔΠ Αιγαίου.

18. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΕΥ/89649/2833/12.1.2024 

έγγραφο του ΥΠΕΝ.

19. Την υπ’ αρ. 140116/19.3.2024 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Ν. Σάμου για μερική ανάκληση απόφασης 

κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 2003/10.9.1998 (Δ’ 83/

1999) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, ως 

προς την έκταση «Τμήμα (α)» συνολικού εμβαδού τριών 

χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα έξι τετραγωνικών μέ-

τρων και εφτακοσίων πενήντα τετραγωνικών εκατοστών 

(Εα = 3.496,75 τ.μ.), που κείται στη θέση «Φωκιανέικα», 

περιφέρειας δημοτικής κοινότητας Αγίου Κηρύκου του 

δήμου Ικαρίας. και απεικονίζονται στο συνημμένο το-

πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 του δασολόγου 

Παναγιώτη Τσιμπέρη, το οποίο θεωρημένο επισυνά-

πτεται και συνοδεύει την απόφαση αυτή καθώς πριν 

από την πυρκαγιά του 1998 και διαχρονικά ήταν έκταση 

γεωργικής μορφής.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2003/10-9-1998 (Δ’ 83/

1999) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης του Γε-

νικού Γραμματέα Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2453Τεύχος Δ’ 186/28.03.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2454 Τεύχος Δ’ 186/28.03.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 20 Μαρτίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών  
Η Προϊσταμένη της Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αιγαίου

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 141006 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 2442/2.9.1994 
(Δ’ 971) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για 
έκταση συνολικού εμβαδού 711,40 τ.μ. αποτε-
λούμενη από πέντε (5) τμήματα, που κείται στη 
θέση «Ψιλή Άμμος» περιφέρειας τοπικής κοινό-
τητας Σκουρέικων του Δήμου Δυτικής Σάμου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ.  1 του άρθρου 24 και την παρ.  3 του 

άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289).
3. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α’ 182), 

όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερου 
του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

4. Τα άρθρα 75 έως 80 του ν. 4727/2020 (Α’ 184).
5. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου (Α’ 143) που κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/ 
2021 (Α’ 156)». 

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/25.7.2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6.7.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25.8.2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργει-

ας και του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Πε-

ριβάλλοντος και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής 

“Με εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουρ-

γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού 

Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-

μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-

ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 

Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 

Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-

μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

12. Τις υπό στοιχεία 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ: 

77ΣΕ0-ΙΒ3), 153373/441/22.02.2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ) και ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/12.10.2021 (ΑΔΑ: 

ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ) εγκύκλιες διαταγές.

13. Την υπ’ αρ. 51591/19-10-2022 απόφαση μερικής 

κύρωσης δασικού χάρτη Π.Ε. Σάμου και Ικαρίας (ΑΔΑ: 

ΩΑΛ44653Π8-Γ6Ε) (Δ’ 739), σύμφωνα με την οποία η εν 

λόγω έκταση αποτελείται από πολύγωνα με χαρακτήρα 

ΑΔ και ΔΔ και επιπλέον πληροφορία ΑΝ.

14. Την υπ’ αρ. 2442/2-9-1994 (Δ’ 971) απόφαση κήρυ-

ξης αναδασωτέας έκτασης του Νομάρχη Σάμου.

15. Την υπ’ αρ. 596711/30-10-2023 εισήγηση της Δι-

εύθυνσης Δασών Ν. Σάμου επί αιτήσεως αναμόρφωσης 

του δασικού χάρτη.

16. Την υπ’ αρ. 698433/7-12-2023 εξέταση αιτήματος 

της Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών 

της ΕΕΔΠ Αιγαίου.

17. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΕΥ/128815/4310/9.1.2024 

έγγραφο του ΥΠΕΝ.

18. Την υπ’ αρ. 140114/19-3-2024 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Ν. Σάμου για μερική ανάκληση απόφασης 

κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 2442/2.9.1994 (Δ’ 971) 

απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης του Νομάρχη 

Σάμου, ως προς έκταση συνολικού εμβαδού εφτακοσίων 

έντεκα τετραγωνικών μέτρων και τετρακοσίων τετραγω-

νικών εκατοστών (Εολ = 711,40 τ.μ.), αποτελούμενη από 

πέντε (5) τμήματα εμβαδού Ε1 = 409,68 τ.μ., Ε2 = 147,92 

τ.μ., Ε3 = 149,80 τ.μ., Ε4 = 3,97 τ.μ. και Ε5 = 0,03 τ.μ., 

που κείται στη θέση «Ψιλή Άμμος» περιφέρειας τοπικής 

κοινότητας Σκουρέικων του Δήμου Δυτικής Σάμου και 

απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

κλίμακας 1:1.300 του δασολόγου Παναγιώτη Τσιμπέρη, 

το οποίο θεωρημένο επισυνάπτεται και συνοδεύει την 

απόφαση αυτή καθώς πριν από την πυρκαγιά του 1994 

και διαχρονικά ήταν έκταση γεωργικής μορφής.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 2442/2-9-1994 (Δ’ 971) απόφα-

ση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης του Νομάρχη Σάμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2455Τεύχος Δ’ 186/28.03.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2456 Τεύχος Δ’ 186/28.03.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 20 Μαρτίου 2024 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών  

Η Προϊσταμένη της Επιθεώρησης 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αιγαίου

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

Ι

     Αριθμ. 140918 (3)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2442/2.9.1994 

(Δ’ 971) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για 

έκταση συνολικού εμβαδού 1.514,76 τ.μ. απο-

τελούμενη από τέσσερα (4) τμήματα, που κεί-

ται στη θέση «Κάτω Λούτσα» περιφέρειας τοπι-

κής κοινότητας Κουμέικων του Δήμου Δυτικής 

Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου  117 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289).

3. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α’ 182), 

όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερου 

του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

4. Τα άρθρα 75 έως 80 του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιε-

χομένου (Α’  143) που κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4824/2021 (Α’ 156). 

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-

ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/25.7.2023 

κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενικού Γραμ-

ματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6.7.2022 

(ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ) απόφαση του Υπουργού Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε 

θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθε-

ωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας».

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25.8.2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας

και του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
“Με εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

12. Τις υπό στοιχεία 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ: 
77ΣΕ0-ΙΒ3), 153373/441/22.02.2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-
Ω7Θ) και ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/12.10.2021 (ΑΔΑ: 
ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ) εγκύκλιες διαταγές.

13. Την υπ’ αρ. 51591/19.10.2022 απόφαση μερικής 
κύρωσης δασικού χάρτη Π.Ε. Σάμου και Ικαρίας (ΑΔΑ: 
ΩΑΛ44653Π8-Γ6Ε) (Δ’ 739), σύμφωνα με την οποία η εν 
λόγω έκταση αποτελείται από πολύγωνα με χαρακτήρα 
ΔΑ και ΔΔ και επιπλέον πληροφορία ΑΝ.

14. Την υπ’ αρ. 2442/2-9-1994 (Δ’ 971) απόφαση κήρυ-
ξης αναδασωτέας έκτασης του Νομάρχη Σάμου.

15. Την υπ’ αρ. 630622/10-11-2023 εισήγηση της Δι-
εύθυνσης Δασών Ν. Σάμου επί αιτήσεως αναμόρφωσης 
του δασικού χάρτη.

16. Την υπ’ αρ. 699418/7-12-2023 εξέταση αιτήματος 
της Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών 
της ΕΕΔΠ Αιγαίου.

17. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΕΥ/128972/4313/
10.1.2024 έγγραφο του ΥΠΕΝ.

18. Την υπ’ αρ. 140118/19-3-2024 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Ν. Σάμου για μερική ανάκληση απόφασης 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 2442/2-9-1994 
(Δ’ 971) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης του 
Νομάρχη Σάμου, ως προς έκταση συνολικού εμβαδού χι-
λίων πεντακοσίων δεκατεσσάρων τετραγωνικών μέτρων 
και εφτακοσίων εξήντα τετραγωνικών εκατοστών (Εολ = 
1.514,76 τ.μ.), αποτελούμενη από τέσσερα (4) τμήματα 
εμβαδού Ε1 = 1.374,10 τ.μ., Ε2 = 2,43 τ.μ., Ε3 = 16,27 τ.μ. 
και Ε4 = 121,96 τ.μ., που κείται στη θέση «Κάτω Λούτσα» 
περιφέρειας τοπικής κοινότητας Κουμέικων του δήμου 
Δυτικής Σάμου και απεικονίζεται στο συνημμένο τοπο-
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:900 του δασολόγου Πα-
ναγιώτη Τσιμπέρη, το οποίο θεωρημένο επισυνάπτεται 
και συνοδεύει την απόφαση αυτή καθώς πριν από την 
πυρκαγιά του 1994 και διαχρονικά ήταν έκταση γεωρ-
γικής μορφής.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 2442/2-9-1994 (Δ’ 971) απόφα-
ση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης του Νομάρχη Σάμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2457Τεύχος Δ’ 186/28.03.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2458 Τεύχος Δ’ 186/28.03.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Πειραιάς, 20 Μαρτίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη της Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αιγαίου

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001862803240008*


